
 
 
 
 
 
Muesli grano entero, frutas y semillas 
 

Producto elaborado a partir de una mezcla de cereales; hojuela integral de avena, hojuela 
integral de trigo y hojuela integral de cebada. También contiene semillas de girasol, semillas de 
chía, de linaza y de zapallo, mezcladas con cubitos de manzana deshidratada. 

Este es un producto sabroso y saludable, alto en fibra y bajo en calorías. 

 Usos: De uso común como alimento para el desayuno. 
 

Información de alérgenos 

Alérgeno Este producto contiene gluten (trigo, avena y cebada). 
 
 

Información nutricional 100g 

Energía (kCal) 
Proteínas (g) 
Grasa total (g) 
Hidratos de carbono (g) 
Azúcares totales (g) 
Fibra dietaria total (g) 
Sodio (mg) 

240 
10,3 
6,1 

82,1 
9,1 

10,5 
261 

 

Envasado y almacenamiento 

Capacidad  1.000 g netos. 

Condiciones de almacenaje  Lugar fresco y seco. 

Vida útil 12 meses a partir de su fecha de elaboración. 
 
 


